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Olycksfallsförsäkring för fritid 

Försäkrade 

Försäkrade är fackmedlemmar som är tillgängliga för ar-
betslivet. Försäkrade i tilläggsförsäkringen för aktiva är 
fackavdelningarnas ordförande, vice ordförande, kassö-
rer, sekreterare och informatörer, fackliga ombud, kon-
taktpersoner och arbetarskyddsfullmäktige som hör till 
förbundet samt ersättare till dessa. 
 Försäkringen gäller fram till den dag då den försäk-
rade går i pension varaktigt eller upphör att omfattas av 
tilläggsförsäkringen för aktiva. 
 Försäkringen omfattar alla ovan nämnda personer 
som har sin stadigvarande bostad i Finland och som vis-
tas huvudsakligen i landet. Med detta avses att medlem-
men har en stadigvarande adress i Finland och vistas 
över hälften av året i landet. 
 Försäkringsskyddet är knutet till medlemskap i förbun-
det. Om medlemmen utträder eller utesluts ur förbundet 
upphör försäkringsskyddet omedelbart. 

Giltighet 

Försäkringen gäller under fritid i Finland. För personer 
som inte står i anställningsförhållande och inte bedriver 
företagsverksamhet i förvärvssyfte gäller försäkringen på 
heltid. 
 Försäkringen gäller inte i samband med tävlingsidrott 
eller därtill anknuten träning eller vid utövande av i villko-
ren särskilt uteslutna idrottsgrenar eller hobbyer. 

Olycksfall 

Med olycksfall avses en plötslig, yttre händelse som or-
sakar kroppsskada och som ofrivilligt drabbar den för-
säkrade. Med olycksfall avses också drunkning, gasför-
giftning, värmeslag, solsting, förfrysning samt skada till 
följd av betydande växling i tryck, förutsatt att den försäk-
rade inte själv vållat dessa. Som olycksfall betraktas 
även försträckningsskada i muskel eller sena till följd av 
en plötslig rörelse eller kraftansträngning, förutsatt att 
skadan inte uppstått på grund av sjukdom eller kropps-
skada hos den försäkrade. För ersättning förutsätts 
dessutom att läkarvården inleds inom 14 dygn från ska-
dans uppkomst. 
 Om en omständighet utan samband med den skada 
som ersätts såsom olycksfall, till exempel en befintlig 
sjukdom, har bidragit till skadans uppkomst eller till att 
tillfrisknandet fördröjts, utbetalas ersättning endast till 
den del vården eller menet på medicinska grunder måste 
anses ha orsakats av den skada som ersätts såsom 
olycksfall. Bakom en olycksfallsskada kan till exempel 

ligga åldersrelaterade förslitningar eller degeneration 
som inte kan anses ha uppstått till följd av olycksfallet. 

Vårdkostnader 

Vårdkostnader ersätts vid varje olycksfall högst upp till 
det försäkringsbelopp som gällde vid skadetidpunkten.  
För de försäkrade som omfattas av tilläggsförsäkringen 
för aktiva gäller ett annat försäkringsbelopp för vårdkost-
nader än för de övriga försäkrade. Försäkringen har 
ingen självrisk. Efter att försäkringen har upphört ersätts 
vårdkostnader under högst ett år. 
 I försäkringsvillkoren finns en fullständig förteckning 
över ersättningsgilla vårdkostnader och vårdkostnader 
som inte ersätts. 

Bestående men till följd av olycksfall 

Med bestående men till följd av olycksfall avses ett medi-
cinskt bedömt allmänt men som orsakas den försäkrade 
till följd av en skada. Menets omfattning bestäms enligt 
statsrådets förordning om invaliditetsklassificering. När 
menet fastställs beaktas skadans art men inte till exem-
pel den försäkrades yrke eller fritidsintressen. Menet ska 
framkomma inom tre år från olycksfallet. 
 För fullständigt men utbetalas den menersättning som 
avtalats och för partiellt men en proportionerlig del av 
menersättningen. Ersättning för bestående men betalas 
när menet blivit bestående, dock tidigast när ett år har 
förflutit från olycksfallet.  

Dödsfall genom olycksfall 

Om ett olycksfall lett till den försäkrades död utbetalas 
det försäkringsbelopp som avtalats. Förmånstagare vid 
dödsfall är alltid de anhöriga. Med anhöriga avses den 
försäkrades make och arvingar enligt ärvdabalken. Med 
make avses en person som vid tidpunkten för dödsfallet 
levde i äktenskap eller registrerat partnerskap med den 
försäkrade. Sambor betraktas inte som makar enligt för-
månstagarförordnandet. 

YTTERLIGARE INFORMATION 

Närmare information om medlemsförsäkringen och dess 
begränsningar ges i försäkringsvillkoren, som finns på 
Turvas skräddarsydda kundtjänstsidor för Byggnadsför-
bundet, www.turva.fi/rakennusliitto. Du kan också begära 
försäkringsvillkoren på något av Turvas kontor.  
 Byggnadsförbundet har också tecknat en organisat-
ionsförsäkring för organisationsuppgifter för sina med-
lemmar. Du kan läsa mer om denna försäkring på Turvas 
kundtjänstsidor www.turva.fi/rakennusliitto. w 
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